
1 
 

 
 

Základní škola Na Výsluní 

 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

 Kostelecká 1750, okres Praha – východ 

 

 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 2017-2018 



2 
 

Úvodní slovo 

 
   Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav, okres Praha – východ, je jednou ze čtyř základních škol na území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 

 

   ZŠ Na Výsluní (dlouhé roky známá také 

jako 5. ZŠ Brandýs) začala fungovat v roce 

1987, a tak ve školním roce  2017-2018 

probíhala již naplno čtvrtá desítka let 

historie školy. Již příprava na školní rok 

v létě 2017 byla plná aktivit a činností. Po 

odchodu pana ředitele Mašína do 

důchodu v červenci 2017 bylo „ 

rekonstruováno“ vedení školy, kde jsem 

jako nový ředitel školy připravoval nový 

školní rok společně s novou zástupkyní – 

Mgr. Alicí Kubálkovou. Zároveň probíhaly 

dokončovací práce na vybavení nových 

učeben v úplně novém pavilonu nad 

šatnami. Tento pavilon byl dokončen 

v červnu 2017, přes léto bylo potřeba třídy vybavit nábytkem a vším potřebným tak, aby se v září mohlo začít učit. 

Komplikací se objevilo nemálo, ale nakonec se vše podařilo a dodnes je tento moderní prostor chloubou naší školy. 

Zároveň se v létě 2017 začala budovat venkovní učebna – altán v atriu mezi halou školy a druhým stupněm. Tento altán 

byl dokončen v říjnu 2017, samotná výuka vzhledem ke klimatickým podmínkám započala v dubnu 2018. Na jaře byla 

také zrealizována výsadba trávníků a dřevin v okolí altánu. 

 

   Jsem rád, že i letos se v naší výroční zprávě mohou objevit informace o významných úspěších našich žáků. Určitě sem 

patří zařazení Simony Richterové (8. C), která skončila na prvním místě v krajském kole olympiády z českého jazyka (v 

konkurenci žáků základních škol a osmiletých gymnázií). Jméno naší školy bylo opět slyšet také na republikových finále 

sportovních soutěží. Naši čtvrťáci skončili třetí v republice na republikovém finále v Plzni, děvčata z osmých tříd skončila 

pátá v republikovém finále v basketbalu a do finále republiky se dostala také naše štafeta žáků prvního stupně. 

Významné sportovní úspěchy jsou spojeny taktéž se jménem Eliáše Motla (5. B), který ovládl krajské kolo soutěže 

v olympijské všestrannosti a postoupil také mezi nejlepší sportovce v republice. 

 

  Kromě toho byl školní rok ale bohatý i na 

další aktivity. Výrazný ohlas získal 

především projekt výzdoby autobusových 

zastávek v našem městě. Většina tříd 

prvního stupně se totiž podílela na 

grafické přeměně skleněných výplní 

těchto zastávek, čím přispěly nejen 

k lepšímu prostředí města, ale také 

k ochraně ptáků. V zimě proběhl tradiční 

celoškolní projekt, tentokrát s názvem 

Tudy z nudy, škola zrealizovala také dvě 

velké zahraniční exkurze (do Skotska a do 

Švédska), výrazně se do života školy také 

promítla zimní olympiáda…   Výčet a 

charakteristika těchto aktivit je podrobně 

popsána v kapitole Údaje o aktivitách 

školy a prezentace školy na veřejnosti. 

 



3 
 

   Úspěchy a důkazy kvalitní práce ve školním roce 2017-2018 jsou pro nás dostatečně zavazující i pro školní roky další. 

V souladu s koncepcí rozvoje školy na další období jsme již během jara 2018 zrealizovali zřízení další třídy s rozšířenou 

výukou, tentokrát s výukou TV. Tím navazujeme na úspěšné realizování rozšířené výuky hudební výchovy na prvním stupni 

a cizích jazyků na druhém stupni. Škola se také nestále rozrůstá, ve školním roce 2017-2018 měla až 911 žáků, od září 

2018 jich je dokonce 930, což je historické maximum. 

 

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi, 30. 9. 2018                                                  Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 
Plakát k letošnímu muzikálu (koncertu hudebních tříd) v předvánočním období 

 

 

 

 

 



4 
 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro 

dálkový přístup, údaje o školské radě 
 

Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

250 01, okres Praha - východ je jednou ze čtyř základních škol na území města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 
 

název školy Základní škola Na Výsluní, Brandýs nad Labem -Stará Boleslav, Kostelecká 

1750, okres Praha -východ 

sídlo školy Kostelecká 1750, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, okres Praha-východ, 

250 01 

zřizovatel město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

adresa pro dálkový přístup www.zsnavysluni.cz 

údaje o školské radě složení školské rady ve školním roce 2017-2018: Mgr. Nina Nováková, Mgr. 

Tomáš Valášek (zástupci města – zřizovatele), Ing. Eduard Česnek, Jana 

Kalfusová (zástupci rodičů), Mgr. Eva Beníšková, Ing. Břetislav Krchov (zástupci 

pedagogických pracovníků) 

ředitel školy Mgr. Jan Přibyl 

IČO: 75034549 

IZO: 102638489 
 

 

Vývoj počtu žáku v ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

v posledních 10 letech 

 

2017-2018 911 

2016-2017 867 

2015-2016 837 

2014-2015 776 

2013-2014 722 

2012-2013 660 

2011-2012 628 

2010-2011 581 

2009-2010 532 

2008-2009 551 

2007-2008 551 

2006-2007 530 
Poznámka: Z uvedené tabulky je patrný pozvolný a nápadný nárůst počtu žáků v posledních letech. Zároveň je třeba 

dodat, že v 1. 9. 2018 bylo ve statistice počtu dětí zapsáno dokonce 930 žáků, historicky nejvyšší počet žáků v její 

historii.  

http://www.zsnavysluni.cz/


5 
 

 
 
 

Většina žáků naší školy má trvalé bydliště v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi (658, 72%). 28% žáků ale každý den 

dojíždí z některé ze sousedních obcí. V červnu 2018 bylo zastoupení těch nejčastějších obcí s dojížďkou do školy 

následovné: Záryby 41, Zápy 24, Lázně Toušeň 18, Kostelec nad Labem 16, Brázdim 15, Káraný 14, Polerady 13. 

Logicky se jedná o nejbližší obce, ze kterých dojíždějí žáci především do tříd druhého stupně. Lze připomenout, že 

množství dojíždějících žáků se v podstatě nemění, ve školním roce 2016-2017 to bylo 29 %. 
 

 

ŽÁCI ZŠ NA VÝSLUNÍ PODLE ROKU NAROZENÍ 

 

Pro zachycení trendu slouží i následující graf shromažďující údaje o letech narození jednotlivých žáků. Z něj je patrná 

převaha nejmladších dětí, která ovlivní vysoký počet žáků na škole i v následujících letech. Ve školním roce 2017-2018 

byly nejpočetnější ročníky 2007, 2008 a 2009, tedy žáci 1. až 3. tříd a celkově jasně převládaly ročníky narození žáků 1. 

stupně. Tento trend kopíruje demografickou situaci ve městě. 

 

Počty žáků ZŠ Na Výsluní podle ročníku narození ve školním roce 2017-2018 

 

2002 41 

2003 81 

2004 99 

2005 92 

2006 102 

2007 108 

2008 108 

2009 118 

2010 102 

2011 57 

 



6 
 

Školní družina měla ve školním roce 2017-2018 8 oddělení. Počet dětí ve školní družině se oproti předchozím letem 

nezměnil, zůstal na své maximální kapacitě 238 dětí. Provoz školní družiny byl ráno od 6:00 do 7:40, odpoledne poté od 

11:40 do 17:00. Školní družina vhodně doplňovala ŠVP školy mj. pravidelným pořádáním vzdělávacích akcí, především 

během pátečních odpoledních bloků. Během školního roku 2017-18 bylo schváleno navýšení kapacity školní družiny, 

která bude mít od září 2018 kapacitu 270 žáků a 9 oddělení. Důvodem byla snaha přijmout více dětí a zajistit tak služby 

družiny pro ještě větší množství dětí. 

 

Školní jídelna měla ve školním roce 2017-2018 8 zaměstnanců. Na škole dále pracovalo dalších 14 správních 

zaměstnanců. 

 

Školská rada má 6 členů. Ta má od června 2017 složení Mgr. Eva Beníšková a Ing. Břetislav Krchov (oba za pedagogy), 

Mgr. Nina Nováková a Mgr. Tomáš Valášek (za zřizovatele) a Ing. Eduard Česnek a Jana Kalfusová (za rodiče).  

 

Struktura tříd:  

Ve školním roce 2017-2018 měla škola 36 tříd, z toho 21 na prvním a 15 na druhém stupni.  

 

 
Momentka ze zeměpisné zahraniční exkurze do Švédska – naši osmáci na hradbách pevnosti Kalmar 
 

Na škole působilo 75 pedagogických pracovníků, z toho 7 asistentek pedagoga a 8 vychovatelek ve školní družině. 

K tomu ještě na škole působila speciální pedagožka a školní psycholog. Dohromady měla ZŠ Na Výsluní ve školním roce 

97 zaměstnanců. 

 

K výuce byly využívány všechny standardní učebny, odborné pracovny, tělocvičny a dílny. Velmi dobré materiální vybavení 

školy bylo dále vylepšováno a modernizováno. Škola vyučovala dle školního vzdělávacího programu Nová škola – školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání. Na prvním stupni 5 tříd (1. D, 2. D, 3. E, 4. D, 5. D) mělo status třídy 

s rozšířenou výukou hudební výchovy. Na druhém stupni 4 třídy (6. D, 7. C, 8. C a 9. D) fungovaly v režimu rozšířené výuky 

cizích jazyků (Nj). I další 5 tříd (8. A, 8. B,  9. A, 9. B a 9. C) měly kromě povinného anglického jazyka zařazen další cizí 

jazyk (Nj nebo Rj). Škola nabízela různé sportovní aktivity (pohybové a sportovní hry). Škola je členem Asociace školních 



7 
 

sportovních klubů ČR. Mezi další vzdělávací aktivity patřily nepovinné předměty (sborový zpěv, výtvarná výchova, 

španělský jazyk) či kroužky (francouzský jazyk, keramika, basketbal). V plánech výuky byla zapracována témata 

environmentální výchovy, výchovy k volbě povolání, dopravní výchovy, finanční gramotnosti, sexuální výchovy, výchovy ke 

zdravému životnímu stylu nebo multikulturní výchovy). Během školního roku 2017-2018 (v říjnu 2017) byla dokončena 

stavba venkovní učebny – altánu, kde s ohledem na klimatické poměry byla výuka započata v dubnu 2018. Zároveň bylo 

v jarních měsících upraveno prostranství kolem altánu výsadbou vhodných dřevin a trávníku. V průběhu školního roku 

2017-2018 bylo 61 dětí integrováno (vzděláváno podle individuálního vzdělávacího programu). Pro tyto integrované 

žáky byly zpracovány individuální učební plány a realizována individuální péče. Ve školním roce 2017-2018 se také 

v rámci tohoto inkluzivního vzdělávání začaly realizovat konkrétní novinky. Byl zaveden předmět Speciální pedagogická 

péče, v jehož rámci byla účinná pomoc poskytována 11 žákům. Další novinkou byla Pedagogická intervence, kdy byla 

patřičná péče věnována 23 žákům se specifickými poruchami učení. V rámci evropského projektu (výzva-22) probíhalo 

také doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, kde se střídaly desítky dětí. Všechny tyto aktivity byly realizovány 

speciálními pedagogy nebo pověřenými pedagogickými pracovníky.  Škola měla do svého systému fungování zapojeny 

speciálního pedagoga (Mgr. Silvie Schreiberová), školního psychologa (od března 2017 Blanka Antošová Kejíková), 

k tomu 7 asistentek pedagoga, a to zejména v podobě pomoci potřebným žákům, spolupráce s rodiči nebo při 

výchovných komisích. Z celkových statistik žáků stojí za zmínku také to, že dohromady 10 žáků plnilo povinnou školní 

docházku v zahraničí a zároveň naši školu navštěvovalo 18 žáků – cizinců. Podle zastoupených zemí přitom dominovala 

Ukrajina (8 žáků) před Bulharskem (5 žáků) a Slovenskem (2 žáci). 

  Škola pokračovala v novince zavedené v roce 2015, kdy byla zavedena pro žáky elektronická žákovská knížka. Ta je 

přístupná pro žáky i jejich rodiče přes webové rozhraní. Během školního roku došlo k rozšíření elektronické ŽK i pro žáky 

3., 4. a 5. tříd (spuštěno od září 2017). Škola pokračovala v další modernizaci svých prostor, všechny učebny sloužící pro 

výuku s výjimkou jedné učebny hudební výchovy jsou již vybaveny interaktivními tabulemi nebo projektory. 

 

 
Skupina našich deváťáků ve Skotské vysočině 
 
 
 



8 
 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Ve školním roce 2017-2018 měla Základní škola na Výsluní Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zapsána ve školském 

rejstříku (www.rejskol.msmt.cz) tato zařízení: 

 základní školu – kapacita zařízení 930 

 školní družinu – kapacita zařízení 240 

 školní jídelnu – kapacita zařízení 960 

 

Výuka probíhala podle vzdělávacího programu Nová škola – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání. Na škole 

se vyučovalo podle učebnic schválených doložkou MŠMT ČR. 

 
Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících  

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 5 5 

Český jazyk a literatura 9 9 8 7 8 5 4 5 5 

Anglický jazyk - - 3 4 4 3 3 3 4 

Další cizí jazyk - - - - - - - 3 3 

Informatika - - - - 1 - - 1 - 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 1 1 

Fyzika - - - - - - 2 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 3 3 2 2 3 2 3 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 

Rodinná výchova - - - - - 1 1 - 1 

Etická výchova - - - - - - - - 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka hudební výchovy 

 

Předmět/ročník 1 2 3 4 5 

Matematika 4 5 5 4 4 

Český jazyk a literatura 8 8 7 7 7 

Anglický jazyk - - 3 4 4 

Prvouka 2 2 2 - - 

Hudební výchova 3 3 3 3 3 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 1 1 

 

Učební plán a dotace hodin v jednotlivých ročnících – rozšířená výuka cizích jazyků 

 

Předmět/ročník 6 7 8 9 

Matematika 4 4 5 4 

Český jazyk a literatura 4 4 5 6 



9 
 

Anglický jazyk 3 3 3 4 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Informatika - - 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Fyzika - 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Chemie - - 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 - 

Rodinná výchova 1 1 - - 

Etická výchova - - - 1 

 

 
Pozvánka na vystoupení školního sboru Slůňata 

 

 

Přehled tříd a počtu žáků podle tříd – stav k 30. 6. 2018 

 

třída Třídní učitel celkem chlapci děvčata poznámka 

1. A Bc. Aneta Procházková 26 9 17  

1. B Mgr. Eva Honzátková 27 15 12  

1. C Mgr. Zuzana Vrtišková 28 10 18  

1. D Mgr. Dagmar Lednická 23 6 17 RvHV 

2. A Mgr. Hana Hatková 24 11 13  

2. B Mgr. Dana Součková 29 14 15  

2. C Mgr. Monika Drevová 27 11 16  

2. D Mgr. Kateřina Kačalová 27 12 15 RvHV 

3. A Mgr. Jitka Soukupová 26 13 13  

3. B Mgr. Zdena Knapová 23 6 17  

3. C Mgr. Květa Štenclová 26 15 11  

3. D Mgr. Markéta Šmídová 26 17 9  

3. E Mgr. Šárka Kubešová 25 12 13 RvHV 

4. A Barbora Bubelíny 28 15 13  

4. B Mgr. Zuzana Uxová 28 13 15  

4. C Mgr. Eva Beníšková 26 14 12  

4. D Mgr. Lenka Veselá 25 8 17 RvHV 



10 
 

5. A Mgr. Lenka Štrbová 24 15 9  

5. B Mgr. Květoslava Halbichová 29 15 14  

5. C Mgr. Monika Boušková 27 14 13  

5. D Mgr. Dana Langerová 21 5 16 RvHV 

6. A Mgr. Jana Beranová 21 11 10  

6. B Ing. Lukáš Brychta 20 11 9  

6. C Mgr. Klára Ježková 22 11 11  

6. D Mgr. Tereza Černá 28 11 17 RvCj 

7. A Mgr. Jakub Potměšil  23 12 11  

7. B Mgr. Marika Sýkorová 25 16 9  

7. C Mgr. Pavla Tluchořová 22 13 9  

7. D Bc. Věra Hrdinová 28 9 19 RvCJ 

8. A Mgr. Dana Váňová 29 16 13  

8. B Mgr. Hana Vltavská 29 13 16  

8. C Mgr. Václava Vartová 29 11 18 RvCj 

9. A Mgr. Magdalena Michnová 20 11 9  

9. B Mgr. Miroslava Podávková 22 10 12  

9. C Mgr. Jitka Pillmaierová 18 9 9  

9. D Mgr. Květa Hájková 27 12 15 RvCj 

Poznámka: RvHV – třída s rozšířenou výukou hudební výchovy, RvCJ – třída s rozšířenou výukou cizích jazyků.  
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Přehled vyučujících ve škole, jejich funkcí, třídnictví a 

vyučovaných předmětů 2017 - 2018 

 Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, Z 

 Ing. Břetislav Krchov, zástupce ředitele školy, 

zástupce statutárního orgánu, INF 

 Mgr. Alice Kubálková, zástupce ředitele školy, 

výchovný poradce 

 Bc. Aneta Procházková  - 1. A 

 Mgr. Eva Honzátková – 1. B 

 Mgr. Zuzana Vrtišková – 1. C 

 Mgr. Dagmar Lednická – 1. D 

 Mgr. Hana Hatková – 2. A 

 Mgr. Dana Součková – 2. B 

 Mgr. Monika Drevová – 2.. C 

 Mgr. Kateřina Kačalová – 2. D 

 Mgr. Jitka Soukupová – 3. A 

 Mgr. Zdena Knapová – 3. B 

 Mgr. Květa Štenclová – 3. C 

 Mgr. Markéta Šmídová – 3. D 

 Mgr. Šárka Kubešová – 3. E 

 Barbora Bubelíny, 4. A 

 Mgr. Zuzana Uxová, 4. B 

 Mgr. Eva Beníšková, 4. C 

 Mgr. Lenka Veselá, 4. D 

 Mgr. Lenka Štrbová, 5. A 

 Mgr. Květoslava Halbichová, 5. B 

 Mgr. Monika Boušková, 5. C 

 Mgr. Dana Langerová, 5. D 

 Mgr. Jana Beranová, 6. A, Pp, Tv, Pc 

 Ing. Lukáš Brychta, 6. B, Cj, D 

 Mgr. Klára Ježková, 6. C, Cj, Nj 

 Mgr. Tereza Černá, 6. D, Vv, Pc 

 Mgr. Jakub Potměšil, 7. A, D, Ov 

 Mgr. Marika Sýkorová, 7. B, Aj, Tv 

 Mgr. Pavla Tluchořová, 7. C, M 

 Bc. Věra Hrdinová, 7. D, Z, Aj 

 Mgr. Dan Váňová, 8. A, Aj, Hv 

 Mgr. Hana Vltavská, 8. B, M, Tv, Inf 

 Mgr. Václava Vartová, 8. C, Nj, Čj, Ov 

 Mgr. Magdalena Michnová, 9. A, Pp, TV, 

metodik prevence 

 Mgr. Miroslava Podávková, 9. B, M, Fy 

 Mgr. Jitka Pillmaierová, 9. C, Nj, Rj, Ov, Vv 

 Mgr. Květa Hájková, 9. D, M, Tv 

 Mgr. Radka Poddaná, Čj 

 Mgr. Nina Masáková,  Nj, Vv,  

 Mgr. Marie Zpěváková, Pp, Ch 

 Mgr. Lenka Jandová, Čj, Hv 

 Mgr. Veronika Hrušková, Ov, Rv, Pc, Ev, Inf 

 Michaela Piačková, Aj, Šj 

 Marcela Piačková, Aj 

 Matthew Moistner, Aj konverzace 

 Jana Přibylová, Aj, Tv 

 Bc. Veronika Švecová, Aj 

 Mgr. Pavlína Nečasová, D, Čj, Ov 

 Josefína Nedbalová, Hv, Nj, sbor 

 Tomáš Fric, Aj 



11 
 

 

 

Uvedený přehled vyučujících doplňují změny v učitelském sboru. V září 2017 už mezi učiteli chyběla Denisa Nedvědilová, 

Andrea Vlasáková, novými tvářemi mezi pedagogy se v září 2017 stali Veronika Švecová, Pavlína Nečasová, Josefína 

Nedbalová, Jana Přibylová, Aneta Procházková, Tomáš Fric a Lenka Štrbová. Na rodičovské dovolené „pobývaly“ během 

školního roku Ludmila Bajerová, Dominika Strankmüllerová, Marta Misíková, Alžběta Kyjovská. 

 

Přehled asistentů pedagoga: 

 Andrea Čermáková 

 Mgr. Sylvie Schreiberová 

 Libuše Čížková 

 Ludmila Šustrová 

 Lucie Oplatková 

 Hana Kvapilová 

 Tereza Poštolková 

 

Přehled poradenských pracovníků: 

 Mgr. Blanka Antošová Kejíková, školní 

psycholog 

 Mgr. Silvie Schreiberová, speciální pedagog 

 

Přehled vychovatelů ve školní družině: 

 Ludmila Halíková – vedoucí ŠD 

 Ludmila Halíková ml. 

 Zdena Votroubková 

 Ivana Rejzlová 

 Helena Bílková 

 Ludmila Šustrová 

 Tereza Lieblová 

 Libuše Čížková 

 

 

 

 

Přehled pracovníků ve školní jídelně: 

 Miloslava Havlasová, vedoucí ŠJ 

 Helena Vaňásková – vedoucí kuchařka 

 Eva Krumerová – kuchařka 

 Jana Salabová 

 Petra Turčániová 

 Zdena Viskupová 

 Petra Herclíková 

 Romana Hořánková 

 

Přehled provozních zaměstnanců: 

 Lenka Beranová, účetní 

 Květa Fišerová, personalistka do 6/18 

 Kristýna Thomayerová, personalistka od 6/18 

 Michal Procházka, školník a topič 

 Marcela Bisová, uklízečka 

 Hana Machová, uklízečka 

 Iveta Kobzová, uklízečka 

 Dagmar Šťastná, uklízečka 

 Miroslava Dvořáková, uklízečka 

 Pavlína Mikešová, uklízečka 

 Pavla Ryslová, uklízečka 

 Jiří Barica, uklízeč 

 Lenka Jindřichová, uklízečka 

 Hana Sukopová, uklízečka 

 

Složení metodických komisí 

Metodické sdružení prvního stupně: Eva Beníšková. Český jazyk: Radka Poddaná. Anglický jazyk: Marika Sýkorová. 

Matematika-fyzika: Květa Hájková. Dějepis: Jakub Potměšil. Občanská výchova-rodinná výchova: Jakub Potměšil. 

Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis-chemie: Marie Zpěváková. Výtvarná výchova: Jitka Pillmaierová. Ruský jazyk: Jitka 

Pillmaierová. Německý jazyk: Jitka Pillmaierová. Hudební výchova: Dana Váňová. Tělesná výchova: Jana Beranová. 

Pracovní vyučování: Jana Beranová. 

 

Správci sbírek 

1. stupeň: Monika Drevová.  Český jazyk: Václava Vartová. Anglický jazyk: Marika Sýkorová. Německý jazyk: Jitka 

Pillmaierová. Dějepis: Jakub Potměšil. Zeměpis: Věra Hrdinová. Přírodopis: Magdalena Michnová. Matematika: Květa 

Hájková. Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Hudební výchova: Dana Váňová. Výtvarná výchova: 

Jitka Pillmaierová. Tělesná výchova: Jana Beranová. Pracovní činnosti: Jana Beranová. Rodinná výchova: Jana Beranová. 

Občanská výchova: Jakub Potměšil. Žákovská knihovna 1. stupně: Dana Langerová. Žákovská knihovna 2. stupně: 

Václava Vartová. Knihovna anglického jazyka: Marika Sýkorová. Učitelská knihovna: Radka Poddaná. 

 

Správci pracoven a odborných učeben 

Chemie: Marie Zpěváková. Fyzika: Miroslava Podávková. Zeměpis: Věra Hrdinová. Matematika: Pavla Tluchořová. 

Hudební výchova: Dana Váňová. Přírodopis: Magdalena Michnová. Anglický jazyk: Marcela Piačková. Počítačová 

pracovna: Radka Poddaná. Školní kuchyně: Nina Masáková. Dílny: Jana Beranová. Dějepis: Jakub Potměšil. Výtvarná 



12 
 

výchova: Jitka Pillmaierová. Německý jazyk: Nina Masáková, Jitka Pillmaierová. Český jazyk: Radka Poddaná, Alžběta 

Kyjovská. 

 

Další funkce 

Požární preventista: Michal Procházka. Organizátoři sportovních akcí: Jana Beranová, Hana Vltavská, Marika Sýkorová, 

Květa Hájková, Hana Hatková. Inventarizační komise: Břetislav Krchov, Květa Fišerová, Michal Procházka. Zprávy na web 

a do novin: Jan Přibyl, Alice Kubálková. 

 

 
Ozdravené pobyty tříd na prvním stupni byly zaměřené tematicky. Na snímku 5. B a 3.D v rámci projektu Keltové na 
Šumavě 
 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2018-2019 probíhal ve dnech 17.-18. dubna 2018. Celkem přišlo k zápisu 146 

dětí (o 3 děti méně než o rok dříve), podrobnější údaje o výsledcích zápisu přináší tabulka. 

 

Výsledky zápisu do prvních tříd v dubnu 2018 

 

poprvé u zápisu 125 

zápis po odkladu 21 

zapsaní 115 

žádosti o odklad 11 

nastoupí do první třídy 105 

 

Zápis do prvních tříd proběhl v souladu s platnou legislativou již podruhé v řadě v dubnovém termínu oproti dlouholeté 

praxi, kdy probíhal v zimním období. Počet dětí u zápisu se oproti předchozímu roku v podstatě nezměnil, přičemž byly 

přijaty všechny děti, které měly v době zápisu trvalé bydliště ve spádové oblasti našeho školského obvodu. Po ukončení 



13 
 

zápisu byly děti rozděleny do 4 tříd, přičemž jedna z nich (1. D) je zřízena jako třída s rozšířenou výukou hudební výchovy 

(tzv. hudební třída).  

 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií. 

 

Školní rok 2017-2018 znamenal také období přijímacích zkoušek pro žáky pátých a devátých tříd. Z výsledků těchto 

přijímacích řízení je zřejmé, že do nižších stupňů gymnázií nakonec úspěšně absolvovalo přijímací řízení 10 žáků, 

z druhého stupně pak uspěli žáci všichni, a to dle následující struktury (15 žáků – gymnázia, 9 – lycea, 14 – SPŠ, 49 – 

ostatní střední školy).   Ze žáků devátých tříd naprosto převládal zájem o obory s maturitou. 

 

Výsledky klasifikace ve školním roce 2017-2018 

  

 1. pololetí 17-18 2. pololetí 17-18 

Průměr známek Průměr omluvených hodin Průměr známek Průměr omluvených hodin 

třída Třídní učitel     

1. A Bc. Aneta Procházková 1,000 34,269 1,044 31,615 

1. B Mgr. Eva Honzátková 1,000 36,407 1,000 39,370 

1. C Mgr. Zuzana Vrtišková 1,000 29,036 1,000 32,750 

1. D Mgr. Dagmar Lednická 1,000 34,583 1,000 34,435 

2. A Mgr. Hana Hatková 1,088 48,846 1,137 40,833 

2. B Mgr. Dana Součková 1,044 24,897 1,084 40,138 

2. C Mgr. Monika Drevová 1,032 41,296 1,111 35,667 

2. D Mgr. Kateřina Kačalová 1,017 34,960 1,060 34,577 

3. A Mgr. Jitka Soukupová 1,144 33,192 1,212 36,577 

3. B Mgr. Zdena Knapová 1,098 43,652 1,147 50,870 

3. C Mgr. Květa Štenclová 1,058 50,077 1,135 42,385 

3. D Mgr. Markéta Šmídová 1,111 22,346 1,101 34,154 

3. E Mgr. Šárka Kubešová 1,085 39,040 1,095 40,160 

4. A Barbora Bubelíny 1,576 25,370 1,379 54,963 

4. B Mgr. Zuzana Uxová 1,437 28,464 1,440 33,550 

4. C Mgr. Eva Beníšková 1,116 39,542 1,1133 37,120 

4. D Mgr. Lenka Veselá 1,249 45,960 1,253 53,280 

5. A Mgr. Lenka Štrbová 1,357 39,391 1,375 64,375 

5. B Mgr. Květoslava Halbichová 1,301 40,310 1,280 54,897 

5. C Mgr. Monika Boušková 1,279 54,926 1,352 54,444 

5. D Mgr. Dana Langerová 1,295 45,429 1,314 60,143 

6. A Mgr. Jana Beranová 1,651 34,810 1,657 71,571 

6. B Ing. Lukáš Brychta 1,728 50,737 1,861 55,333 

6. C Mgr. Klára Ježková 1,804 33,550 1,804 62,800 

6. D Mgr. Tereza Černá 1,342 37,963 1,342 45,107 

7. A Mgr. Jakub Potměšil  1,979 56,000 1,976 66,500 

7. B Mgr. Marika Sýkorová 2,129 76,640 2,040 84,640 

7. C Mgr. Pavla Tluchořová 1,909 55,864 2,028 94,227 

7. D Bc. Věra Hrdinová 1,394 31,704 1,442 71,370 

8. A Mgr. Dana Váňová 1,887 64,966 1,954 79,621 

8. B Mgr. Hana Vltavská 1,979 69,414 1,935 84,633 

8. C Mgr. Václava Vartová 1,355 37,179 1,383 55,036 

9. A Mgr. Magdalena Michnová 2,265 99,400 2,413 142,400 



14 
 

9. B Mgr. Miroslava Podávková 1,857 76,636 2,173 129,364 

9. C Mgr. Jitka Pillmaierová 2,079 49,611 2,131 101,667 

9. C Mgr. Květa Hájková 1,317 73,643 1,469 103,148 

 

Celkový prospěch školy 2017-2018 1. pololetí 2. pololetí 

   

Průměrný prospěch 1,477 1,518 

Vyznamenání 594 563 

prospělo 293 327 

neprospělo 11 8 

Zameškané omluvené hodiny 40507 52585 

Zameškané hodiny na žáka 45,058 58,493 

Neomluvené hodiny 61 82 

Neomluvené hodiny na žáka 0,068 0,091 
 

Srovnání výsledků klasifikace v posledních dvou školních letech 

Celkový prospěch školy  První pololetí 16-17 Druhé pololetí 16-17 První pololetí 17-18 Druhé pololetí 17-18 

     

Průměrný prospěch 1,462 1,530 1,477 1,518 

Vyznamenání 582 553 594 563 

prospělo 265 298 293 327 

neprospělo 9 9 11 8 

Zameškané hodiny 40614 40910 40507 52585 

Zameškané hodiny na žáka 47,391 47,404 45,058 58,493 

Neomluvené hodiny 476 489 61 82 

Neomluvené hodiny na žáka 0,555 0,567 0,068 0,091 

Snížený stupeň z chování (2) 1 4 0 1 

Snížený stupeň z chování (3) 1 1 0 0 

Důtka třídního učitele 17 17 25 10 

Důtka ředitele školy 7 7 9 12 

 

 

Momentka z vánočního 
koncertu s názvem „ Až 
uvidíš hvězdu“. Koncert 
tradičně připravují naši 
pedagogové hudební 
výchovy s hudebními 
třídami – letos 2. D, 3. E,  
4. D a 5. D. Další role mají 
ale i vybraní žáci vyšších 
ročníků, kteří naše 
nejmenší herce vhodně 
doplňují.  
 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

   Škola se aktivně snaží o prevenci rizikových jevů (sociálně-patologických jevů). 

Těžištěm prevence sociálně patologických jevů se přitom stal program Semiramis. 

Jednotlivé třídy druhého stupně a pátých tříd procházely během školního roku 

několika tříhodinovými bloky zaměřenými na následující aktivity: seznámení 

s programem, klima ve třídě, šikana a vztahy, vztahy s rodiči, nebezpečí drog a 

kouření, sexuální vztahy. Jednotlivé bloky byly realizovány školenými lektory za 

přítomnosti třídního učitele. K prevenci sociálně patologických jevů sloužily také 

případové komise svolávané za účasti rodičů, vedení školy, výchovného poradce, 

třídního učitele, případně speciálního pedagoga nebo preventisty k řešení 

problematického školního působení některých žáků. Množství těchto případových 

komisí oproti předchozím rokům mírně stouplo (v závislosti na celkovém nárůstu 

počtu žáků), pedagogové i vedení školy přitom hodnotí výstupy z těchto jednání 

jako přínosné. Hlavními okruhy šetření na těchto komisích bylo nevhodné chování 

a neplnění školních povinností. V několika případech také došlo k  realizaci 

Individuálního výchovného programu (IVýp). Metodika prevence sociálně-

patologických jevů vykonává s patřičnou kvalifikací Mgr. Magdalena Michnová. 

Žáci mají možnost kontaktovat metodika prevence, třídní učitele nebo vedení 

školy se svými problémy, přičemž mohou zvolit i anonymní cestu přes webové 

rozhraní školního webu.  

   Do výuky byly také zařazovány další aktivity posilující prevenci sociálně-

patologických či rizikových jevů. Byly to adaptační kurzy všech nově složených 

šestých tříd během září ve Svoru, besedy „Kyberčuně“ pro všechny žáky čtvrtých 

tříd o bezpečnosti na internetu nebo program Hrou proti AIDS pro všechny žáky 

osmých a devátých tříd. Novinkou ve školním roce byl program pro žáky prvních tříd – masáže z programu MISP. Program 

MISP je jednoduchým, přístupným a efektivním nástrojem ke zlepšení kvality života dětí ve školách. 

. Jeho záměrem je dát dětem šanci zažít pečující dotek ve školách naprosto bezpečnou formou. Dá se také nazvat 

aktivizačním cvičením pro děti, které vede k rovnosti postojů ve třídě. Masážemi Děti dětem prošli všichni naši prvňáčci. 

Pomocí motivace a krátkých lehce zapamatovatelných básniček se děti učily jednoduché tahy, tvořící masážní celek. 

Masáže děti prováděly ve dvojicích - po vzájemné domluvě a svolení. Dle slovních pokynů a podle obrázků postupovaly s 

masážemi přirozeně od hlavy přes krk, ramena, paže. Když se děti naučily první říkadla a masážní tahy, paní učitelky 

zařazovaly masáže k velkému nadšení i během dne. Jelikož se jedná o masáže relaxační, stávají se také příjemným 

rituálem. Děti se ještě více naučily respektu, toleranci, byly vzájemnými pomocníky a rádci svým kamarádům. Měly právo 

se masáže neúčastnit - toho po celou dobu nikdo z dětí nevyužil. I ony cítily klid, pohodu a příjemnou atmosféru při 

masážích. Po pěti úspěšně zvládnutých lekcích, kdy poslední byla společná s rodiči doplněna relaxační hudbou, děti 

obdržely diplom a medaili s logem „Jsem masér“. 

  V rámci této kapitoly musím zmínit i ten fakt, že preventivní aktivity se týkaly i pedagogů. V rámci našeho evropského 

projektu proběhla první dvě školení pedagogického sboru – BEZPEČNÁ TŘÍDA a JAK NASTAVIT TŘÍDNÍ PRAVIDLA. 
    

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2017 - 2018 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků v těchto kategoriích: 

a) Kvalifikační studium – kvalifikaci potřebnou k vykonávání funkce pedagogického pracovníka si během školního 

roku doplňovali tito pracovníci školy: Michaela Piačková, Marcela Piačková, Barbora Bubelíny, Klára Ježková, 

Veronika Hrušková, Josefína Nedbalová, Jana Přibylová a Aneta Procházková.  

b) Studium k získání odborné kvalifikace – zástupkyně ředitele Mgr. Alice Kubálková absolvovala celoroční 

studium pro vedoucí pedagogické pracovníky. 

c) DVPP pedagogického sboru – vzdělávání či školení zaměřená na pedagogický sbor. A to s tématem Bezpečná 

třída (11/2017) a Jedeme podle stejných pravidel (02/2018) 

d) Poslední kategorií DVPP byla jednotlivá individuální vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

 Metodické setkání školních psychologů – Blanka Antošová 

 Metodické setkání speciálních pedagogů – Silvie Schreiberová 

 Vedení školní matriky – Alice Kubálková 



16 
 

 Elixír do škol (fyzika) – Miroslava Podávková 

 Diagnostika matematických schopností a dovedností – Silvie Schreiberová 

 Heuréka (fyzika) – Miroslava Podávková 

 Čtenářská gramotnost v 1. třídě – Dagmar Lednická 

 Vyjmenovaná slova – Květa Štenclová 

 Za ptáky okolí – Andrea Čermáková, Jana Beranová 

 Setkání ředitelů (vzdělávání ředitelů), Kvalitní škola (vzdělávání ředitelů) – Jan Přibyl 

 Spisová služba ve škole – Břetislav Krchov 

 Žáci s vývojovou dysfázií – Andrea Čermáková, Tereza Poštolková, Silvie Schreiberová 

 Metodické setkání metodiků prevence – Magdalena Michnová 

 ADHD, vývojová dysfázie – Eva Beníšková 

 Signály SPU na počátku školní docházky – Lenka Štrbová 

 GDPR, implementace do chodu školy – Jan Přibyl, Břetislav Krchov 

 Financování regionálního školství – Jan Přibyl 

 ICT ve školství, novinky a metodika – Břetislav Krchov 

 Zdravotník zotavovacích akcí  - Libuše Čížková, Tereza Lieblová 

 Setkání ředitelů škol, konference Nesuchyně – Jan Přibyl 

 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Týdenní, měsíční a roční plán školy byl ve školním roce 2017-2018 velmi bohatý. Výčet těch zásadnějších akcí tedy 

obsahují následující řádky a odstavce.  

 

ZÁŘÍ 2017 

Jako již tradičně v posledních letech proběhl 6. září na venkovním hřišti FESTIVAL SPORTU, kdy v areálu školy bylo dětem 

představeno množství místních sportovních organizací a několik úspěšných sportovních reprezentantů. Sedmáci 

realizovali své ADAPTAČNÍ KURZY ve Svoru a čtvrťáci přivezli z REPUBLIKOVÉHO FINÁLE PLAVÁNÍ v Plzni třetí místo. Pro 

žáky druhého stupně proběhl v kině výchovný koncert NA VLNÁCH PŘÁTELSTVÍ a prvňáci začali se svým projektem 

masáží. Výuku přírodopisu podpořila UKÁZKA DRAVÝCH PTÁKŮ na školním hřišti a první sportovní úspěchy větších dětí 

přineslo okresní kolo ATLETICKÉHO ČTYŘBOJE v Houštce. 

 

ŘÍJEN 2017 

Započaly návštěvy tříd prvního stupně na vystoupení PRAŽSKÝCH DIVADEL. V tomto měsíci viděli druháci pořady O 

loupežníku Rumcajsovi. Osmáci zase navštívili Divadlo v Celetné (Růže pro Algeron). Vzdělávací také „zasáhla“ žáky 

šestých a sedmých tříd (PŘEDNÁŠKA O ŽIVOTĚ V PRALESE), páťáci začali realizovat program BRUSLENÍ v Benátkách nad 

Jizerou a proběhla také tradiční ČOKOLÁDOVÁ ŠTAFETA tříd prvního stupně. Třeťáci v divadle viděli program 

NEBEZPEČNÁ KOMÉDIA, prvňáci zase TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY. ADAPTAČNÍ KURZY ve Svoru se podařily i všem našim 

šestým třídám. Třída 3. D společně s 5. B zvládly PROJEKTOVÝ DEN PODZIM  a těsně po podzimních prázdninách si 

podobnou formu integrované výuky zažily také všechny naše první třídy.  

 

LISTOPAD 2017 

Hojnost aktivit pokračovala také v listopadu. Šesťáci zažili EXKURZI DO CIURU, druháci v divadle viděli program TŘI 

VESELÁ PRASÁTKA, hudební třída 2. D se zapojila do programu DEN LASKAVOSTI, když zazpívala pacientům v brandýské 

nemocnici. Třeťáci navštívili program LADOVA ZIMA v muzeu a programy v MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ.  Deváťáci v rámci volby 

povolání získávali představy o středních školách na výstavě SCHOLA PRAGENSIS a žáci pátých tříd představy o historii 

v rámci pořadu Divadla Minor LIPANY. Čtvrťáci v divadle viděli program JAK JSEM SE ZTRATIL a koncem měsíce proběhla 

v hale školy VÁNOČNÍ DÍLNA. V tomto měsíci již v plném proudu probíhaly další preventivní aktivity tříd (Semiramis, 

Kyberčuně) a pedagogů (školení pedagogického sboru). 

V kapitole o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnost by nemusela chybět ani informace o tom, že v listopadu 

připravila škola pro rodiče dotazníkovou akci sledující spokojenost s vybranými oblastmi fungování ZŠ Na Výsluní. 

Šetření probíhalo anonymně prostřednictvím webové aplikace a sledovalo 4 hlavní oblasti – vzdělávání, školní družinu, 

školní jídelnu, nepovinné předměty, navíc se sledovalo ještě subjektivní hodnocení základní školy, školní jídelny a školní 

družiny. Celkem se zúčastnilo 123 respondentů, stručné výsledky dotazníkové akce připojuje následující tabulka.  



17 
 

 

Výsledky první oblasti – vzdělávání a výchova 
 

Procentuální výsledky 

 Ano Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Ne 

Jste spokojeni s kvalitou vzdělávání? 48,8% 46,3% 4,9% 0% 

Jste spokojeni s vyučujícími Vašich dětí? 48% 42,3% 8,1% 1,6% 

Jste spokojeni s materiálním vybavením školy? 48,8% 44,7% 6,5% 0% 

Jsou bezpečnostní opatření dostatečná? 39% 44,7% 13,8% 2,4% 

Vyhovuje Vám podoba a obsah školního webu? 49,6% 40,7% 5,7% 4,1% 

Vyhovuje Vám zavedení a používání elektronické ŽK? 66,7% 18,7% 9,8% 4,9% 

Myslíte si, že škola dostatečně podporuje vzdělávání nadaných žáků? 25,2% 50,4% 18,7% 5,7% 

Myslíte si, že škola dostatečně podporuje vzdělávání žáků se speciálními vzd. potřebami? 34,1% 48,8% 13,8% 3,3% 

Poskytuje Vám škola dostatek informací o průběhu vzdělávání Vašeho dítěte? 56,9% 34,1% 5,7% 3,3% 

Myslíte si, že škola komunikuje dostatečně otevřeně směrem k rodičům? 44,7% 48,8% 2,4% 4,1% 

Je škola přiměřeně náročná ve vzdělávání nebo v nárocích na kázeň? 48,8% 38,2% 10,6% 2,4% 

Stěžují si děti na nevyhovující podmínky (úklid, WC…?) 20,3% 15,4% 28,5% 35,8% 

Je nabídka mimoškolních akcí dostatečná? 60,2% 26,8% 8,9% 4,1% 

 

Výsledky druhé oblasti – školní jídelna 
 

 Procentuální výsledky 

 Ano Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Ne Nelze 

odpovědět 

Jste spokojení s kvalitou stravování ve školní jídelně? 28,9% 43,0% 17,4% 7,4% 3,3% 

Chodí Vaše dítě z jídelny nasycené? 23,1% 40,5% 22,3% 10,7% 3,3% 

Stěžuje si Vaše dítě často, že mu nechutná? 10,7% 20,7% 42,1% 23,1% 3,3% 

Pokud si dítě stěžuje, je to způsobeno kvalitou jídla? 11,6% 27,3% 28,9% 24,8% 7,4% 

Pokud si dítě stěžuje, je to způsobeno tím, že jídlo patří mezi neoblíbená? 22,3% 26,4% 26,4% 17,4% 7,4% 

Stěžuje si Vaše dítě na chování zaměstnanců jídelny? 5,0%  33,9% 57,9% 3,3% 

Jste spokojeni s pestrostí jídelníčku? 28,9% 52,1% 12,4% 3,3% 3,3% 

Vyhovuje Vám systém objednávání jídel? 72,7% 18,2% 4,1% 1,7% 3,3% 

 

Výsledky třetí oblasti – školní družina 
 

 Procentuální výsledky 

 Ano Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Ne Nelze 

odpovědět 

Jste spokojeni s provozem školní družiny? 38,8% 14,9% 1,7% 0,8% 43,8% 

Domníváte se, že je ve školní družině dostatek hraček a pomůcek? 28,9% 23,1% 4,1% 0,0% 43,8% 

Hodnotíte kladně přístup vychovatelek ve školní družině? 38,8% 14,9% 2,5% 0,0% 43,8% 

Jste spokojeni s kapacitou školní družiny? 25,6%   31,4% 43,0% 

 

Výsledky čtvrté oblasti – nepovinné předměty 
 

Procentuální výsledky 

 Ano Spíše 

ano 

Spíše ne Ne 

Jste spokojení s nabídkou nepovinných předmětů a kroužků, které škola nabízí? 28,9% 48,8% 14,9% 7,4% 

Jste spokojeni s kvalitou výuky nepovinného předmětu? 44,6% 49,6% 4,1% 1,7% 

Přivítali byste možnost rozšíření nabídky nepovinných předmětů a kroužků? 84,3%   15,7% 

 

Subjektivní známkování 
 

V této kategorii jsme požádali respondenty o oznámkování všech tří hlavních částí ZŠ Na Výsluní. Hlasovalo se pomocí 

desetistupňové škály, kde hodnota 10 znamenala nejvyšší úroveň a hodnota 1 úroveň nejnižší.  

Oblast školy Výsledná známka 

Úroveň vzdělávání a výuky v ZŠ – výsledná známka 8,49 



18 
 

Úroveň školního stravování v ŠJ – výsledná známka 6,97 

Úroveň vzdělávání v ŠD – výsledná známka 8,12 

 

Vedení školy následně výstupy dotazníkového šetření publikovalo na webu a připojilo i komentáře k vybraným oblastem 

a dotazům, které se v šetření objevily. Zároveň plánuje vedení školy podobné šetření v blízké budoucnosti (2019) 

zopakovat. 

 

PROSINEC 2017 

V tomto na výuku kratším měsíci ale množství aktivit nijak nekleslo. Spíše naopak. Hudební třídy začaly nacvičovat své 

tradiční vystoupení (koncert nebo spíše muzikál v městském kině), které proběhlo ve středu 18.12. a neslo tentokrát 

název AŽ UVIDÍŠ HVĚZDU. Jinak v měsíci probíhaly vánoční dílny jednotlivých tříd, pečení perníčků ve školní kuchyňce, 

soutěž ve šplhu MIKULÁŠSKÉ LEZENÍ žáků druhých tříd, projekt ČERTOVSKÁ ŠKOLA, návštěva čertů a Mikulášů ve škole 

nebo preventivní program HASÍK určený žákům druhých a šestých tříd. Pokračovaly návštěvy pražských divadel, tentokrát 

na pořady s vánoční tématikou (NA 

VÁNOCE DLOUHÝ NOCE, HURVÍNKŮV 

MIKULÁŠ), žáci šestých tříd na 

Štěfánikově hvězdárně zažili program 

MYSTÉRIUM HVĚZDY BETLÉMSKÉ, žáci 

druhého stupně vyrazili na ADVENTNÍ 

ZÁZEJD DO DRÁŽĎAN, škola se podílela 

na adventních trzích na zámku, zpívání 

při rozsvěcení vánočního stromu na 

náměstí nebo ŽIVÉM BETLÉMU. Na akce 

náročný měsíc doplnily také četné 

vánoční besídky jednotlivých tříd a 

zakončilo ho VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ v hale 

školy závěrečný den prosincového 

vyučování. 

Prosincovou atmosféru ve škole pomáhaly dotvářet i „ Barbory“, které navštěvovaly třídy nižších ročníků. 
 

LEDEN 2018 

V lednu 2018 se rozběhlo BRUSLENÍ NA NÁMĚSTÍ. Tuto aktivitu na brandýském náměstí využívalo v následujících 

týdnech a měsících velké množství našich tříd, řada z nich opakovaně a pravidelně. Další třídy prvního stupně jezdily za 

výukou bruslení také opět do Benátek nad Jizerou. Třeťáci pokračovali v návštěvě divadel (POVĚSTI PRAŽSKÉ), páťáci 

navštívili knihovnu (LITERÁRNÍ ŽÁNRY) a předvedli své vystoupení v anglickém jazyce (třída 5. B). Žáci devátých tříd zase 

vyrazili do RUDOLFINA na program věnovaný Mozartovi. Na samotném konci měsíce před vydáním pololetního 

vysvědčení se většina tříd prvního stupně vydala do kina na film ČERTOVINY a třídy druhého stupně realizovaly pololetní 

projekt POLOLETNÍ DESKOHRANÍ. 

 

ÚNOR 2018 

Hned další den po předání pololetního vysvědčení se vyučování ve škole nápadně proměnilo. Ve čtvrtek 1. února totiž 

proběhl celoškolní projekt TUDY Z NUDY. Nechme promluvit charakteristiku projektu ze školního webu: 

 

„Je obyčejný školní den, žádné prázdniny, žádné ředitelské volno, a přesto je ve škole prázdno, prakticky bez dětí? Ano, je to možné. 
A to proto, že právě tento den - čtvrtek 1. února - proběhl na ZŠ Na Výsluní projektový den s názvem Tudy z nudy. Všichni žáci, od 
těch prvňáčků, kteří o den dříve dostali teprve své první vysvědčení, až po zkušené mazáky deváťáky, totiž dostali šanci dostat se ze 
školní nudy...v prostředí svých známých kolektivů a učeben a pod vedením jednotlivých učitelů zažít výjimečný výlet či exkurzi tam, 
kam se běžně nedostanou. A tak směřovaly autobusy plné dětí za takovými lákadly, jako byl Orientační běh v ZOO, Mamut centrum, 
Národní zemědělské muzeum, Mořský svět Praha, Muzeum Karla Zemana, dílna Legorobotů, Muzeum čokolády nebo Mělník - 
věnné město českých královen. Takových akcí bylo pro děti připraveno celkem 45, některé z nich se týkaly i nácviku dovedností. 
Jedna parta zdolávala běžkařské tratě v Jizerských horách, další trénovala jízdu na koni v Českém ráji. Jedna skupina získávala 
základy Krav magy a jiná zase trénovala angličtinu v praxi při procházce městem. Bonusem bylo také to, že děti svůj program 
nezažily se svou tradiční paní učitelkou a třídou, ale skupiny byly záměrně namíchané a utvořené z dětí různých ročníků tak, aby 
každý zjistil, že i dosud neznámí spolužáci mohou být docela fajn, a že ta zatím cizí paní učitelka, kterou potkával jen na chodbě, je 
ve skutečnosti stejně výborná jako ta, kterou má ve třídě každý den“ 



19 
 

Hned v dalším týdnu ale akce pokračovaly. Prvňáci navštívili Planetárium (ANIČKA A NEBEŠŤÁNEK) nebo se učili chovat v blízkosti 

psů (program BEZPEČNÝ PES). Do NÁRODNÍHO DIVADLA zamířili na exkurzi žáci 8. C, kteří pak společně s třídou 1. C pracovali 

v rámci mezitřídního projektu VALENTÝNSKÉHO VYRÁBĚNÍ.  

 

BŘEZEN 2018 

Po jarních prázdninách nejprve proběhla okresní kola našich mužstev v BASKETBALU. Poté začaly tradiční LYŽAŘSKÉ 

VÝCVIKOVÉ KURSY. První kurz (7.D a 7. C) proběhl ve Strážném na chatě Vltava, druhý (7.A, 7.B) v Malé Úpě na chatě 

Grizzly. Třeťáci navštivili v pražském divadle program PUTOVÁNÍ S PANTOMIMOU, třeťáci LABUTÍ PRINCEZNU, prvňáci 

LOUPEŽNÍKA RUMCAJSE, osmáci zase program HROU PROTI AIDS na zámku, druháci a čtvrťáci Planetárium (VESMÍR 

KOLEM NÁS resp. LETÍME NA MARS), rozběhla se také DOPRAVNÍ VÝCHOVA čtvrtých tříd, proběhla celoškolní soutěž 

MATEMATICKÝ KLOKAN, sedmáci zamířili do Mladé Boleslavi do TEMPLU na exkurzi k historii středověku. Vybraní žáci si 

vyzkoušeli veslařské trenažery v akci ČESKO VESLUJE, kde ve srovnání s žáky jiných škol opravdu obstáli a nadcházející 

Velikonoce pak připomněly VELIKONOČNÍ DÍLNY vybraných tříd. 

 

DUBEN 2018 

V dubnu se třída 6. B vydala na ORNITOLOGICKOU EXKURZI na Hrbáčkovy tůně. Proběhla soutěž JARNÍ LAŤKA ve skoku 

vysokém, další bloky programu BEZPEČNÝ PES (tentokrát druhé třídy), soutěž ZLATÝ LIST nebo návštěva skanzenu 

v Přerově nad Labem (5. třída – program ROK NA VSI). V rámci projektu TONDA OBAL NA CESTÁCH řada tříd zažila 

besedu na ekologická témata, pokračovaly návštěvy divadel, ale hlavně. 10. dubna proběhl Den otevřených dveří a ve 

dnech 17.-18. dubna pak Zápis do prvních tříd. Obě akce proběhly bez jakýchkoliv problémů a s vysokým nasazením 

jednotlivých pedagogů nebo našich žáků, kteří pomáhali s prezentací školy nebo operativními úkony. V rámci DNE ZEMĚ 

se pak valná většina tříd podílela na úklidu okolí školy a vybraná skupina žáků 6.-8. tříd pak prezentovala své výstupy na 

MĚSTSKÉ EKOKONFERENCI. Několik tříd druhého stupně se věnovalo programu v rámci DNE BESIP v areálu kasáren ve 

Staré Boleslavi a zajímavý projekt proběhl také v rámci propojení výuky anglického jazyka a tělesné výchovy. Projekt 

s názvem GOLF DAY byl realizován na golfovém hřišti ve Mstěticích. Další KONCERT ROCKOVÉ HUDBY v kině se týkal 

naprosté většiny tříd, některé skupiny zase navíc navštívily projekt DEN VČEL na Střední zemědělské škole v Brandýse n. 

L. V dubnu se také naplno rozběhly soutěže sportovní – okresní kolo OVOV, JUNIORSKÁ LIGA V BASKETBALU, PLAVECKO-

BĚŽECKÝ POHÁR, ŠTAFETOVÝ POHÁR nebo REPUBLIKOVÉ FINÁLE V BASKETBALU dívek. K tomu dodejme ještě další akci 

– exkurzi do Liberce 8. Tříd (IQ LANDIA). 

 

KVĚTEN 2018 

Ve velkém počtu byly zahájeny OZDRAVNÉ POBYTY. Prakticky všechny třídy prvního stupně absolvovaly týdenní pobyty 

v různých lokalitách (Šumava, Krkonoše, Český ráj, Jizerské hory). Většina tříd prvního stupně se věnovala projektu 

VÝZDOBY AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK. Nechme opět promluvit školní web: 

„ Autobusové zastávky v našem dvouměstí získaly novou, 
veselejší tvář. Postaraly se o to děti ve spolupráci s 
ochranáři a městským úřadem. Barevné polepy 
skleněných stěn zabrání nárazům ptáků. Ročně při 
takových nehodách zahynou v České republice tisíce 
opeřenců. Česká společnost ornitologická ve své 
kampani „Bezpečná zastávka“ upozornila na jeden z 
široce rozšířených mýtů. A to ten, že střetu ptáka se 
skleněnou plochou dokáží zabránit siluety dravců. Pták 
není schopen rozpoznat v siluetě svého nepřítele, 
samolepka je pro něj pouze místem, kudy nemá letět. 
Skleněná plocha by měla podle ornitologů být rozrušena 
ideálně každých deset centimetrů čtverečních. Motiv a 
barva nejsou důležité. 
Na tato zjištění zareagoval Michal Hradský ze Záchranné 

stanice pro volně žijící živočichy ze Staré Boleslavi. Zastávky v našem dvojměstí zmapoval a podal žádost o jejich lepší 
zabezpečení na Komisi životního prostředí městského úřadu. 
Do vlastní realizace pak zapojil děti ze základní školy Na Výsluní. A tak vznikl nápad přetvořit zastávky na místa, která 
pozvednou náladu, navrhnou a realizují je děti, a zároveň budou bezpečné pro ptáky. Děti tak dostaly šanci zažít, jak 
krásné je tvořit, pomáhat a potěšit. A potěšeny byly nejen děti, ale i učitelé, rodiče a prarodiče, kteří se samotným 



20 
 

lepením pomáhali. Nápad a stříhání jde za našimi dětmi. Skvělé děti, báječné učitelky a krásné zastávky, co říkáte? Ve 
Staré Boleslavi realizuje projekt Komunitní škola Mandala a Rodinný klub Klíček. Město se bude pyšnit 21 bezpečnými 
zastávkami“. 
 
 Dlužno dodat, že tento projekt získal velmi příjemný mediální ohlas a dík patří kromě dětí a jejich třídních učitelek také 

Andree Čermákové za myšlenku, která vhodně navázala na loňský projekt Rorýsí školy. V květnu také pokračovaly 

sportovní soutěže. Mj. PŘEBORY JEDNOTLIVCŮ V ATLETICE, OKRESNÍ KOLO VE VYBÍJENÉ A MACDONALD´S CUPU, 

POHÁR ROZHLAS, KRAJSKÉ KOLO ŠTAFETOVÉHO POHÁRU A DUATLONU. Do toho nepřehlédnutelné množství EXKURZÍ 

(Muzeum Bedřich Smetany – 2.D, Skleník Fata Morgana – 6.A, 6.C, Mělnické podzemí – 5. A, Mezinárodní knižní veletrh 

– 9. třídy, Anthropoid – 9. D) či soutěží (VĚTRNICKÁ NOTIČKA, MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ). V květnu také proběhla první 

zahraniční exkurze – do SKOTSKA pro žáky devátých ročníků.  

Květen byl také ve znamení nové legislativy – škola přešla k pravidlům nového evropského nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR). Byly provedeny všechny potřebné kroky (směrnice, školení, souhlasy, oznámení) a změny v dokumentaci 

(úprava školního řádu, pracovních náplní zaměstnanců, smluv apod.). 

Proběhl také NÁCVIK EVAKUACE, během kterého byla vyzkoušena schopnost v případě vyhlášeného poplachu bezpečně 

a rychle opustit vyučovací prostory.  

A ještě jedna novinka v květnu – na jeho počátku byl spuštěn nový školní web. A to v souladu s moderními trendy a 

požadavky na podobu a funkčnost tohoto nástroje.  

 

ČERVEN 2018 

Poslední měsíc vyučování nebyl pouze sbíráním závěrečných známek. Hned zkraje měsíce proběhla druhá zahraniční 

exkurze – tentokrát do ŠVÉDSKA na ostrov Öland, především pro žáky osmých ročníků. Pokračovaly OZDRAVNÉ POBYTY a 

EXKURZE (Česká televize – 3.C, 5.A, Ještěd – 6. A, 9.C, Terezín – 9. třídy), ŠKOLNÍ VÝLETY nebo zajímavé třídní PROJEKTY 

(Den s výročním republiky – 7. D, Keltové – 3. D a  5.B). 

 

Přehled sportovních a vědomostních soutěží ve školním roce 2017-2018 

 

  I školní rok 2017-2018 byl velmi bohatý 

na úspěchy našich žáků v různém spektru 

soutěží. Vedení školy podporuje 

pedagogy a žáky v účastech na těchto 

akcích, ve kterých se ZŠ Na Výsluní 

prezentovala a ukazovala své jméno na 

veřejnosti. Ve VEDOMOSTNÍCH 

SOUTĚŽÍCH si největší pochvalu zaslouží 

určitě Simona Richterová (8. C), která 

vyhrála nejenom školní a okresní kolo 

v olympiádě z českého jazyka, ale ovládla 

i kolo krajské, a tak se v konkurenci 

nejlepších žáků základních škol a nižších 

stupňů gymnázií dostala až do 

ústředního kola v Želivi. Velmi pěkné 

umístění na čele olympiády v německém  

 

Tradiční sportovní den v červnu zahájily běžecké štafety jednotlivých tříd 
 

jazyce dosáhly Eliška Hřebíčková a Barbora Vomastková (obě 7. D), které ovládly okresní kolo.  

  Tradiční úspěchy pak sbíraly naše týmy ve SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH. Do republikových finále postoupily naši plavci a 

basketbalistky. Již v září získaly děti ze 4. tříd bronzové medaile v republikovém finále v plavání v Plzni, naše děvčata 

z osmých tříd pak skončila pátá v republice ve finále konané v dubnu v Děčíně.  Velké množství medailí přinesl duatlon 

(plavání a běh) v okresním i krajském kole nebo Pohár rozhlasu. Naši malí basketbalisté pak ovládli krajské kolo Junior 

NBA a postoupili do finále, které proběhne na podzim 2018. Za neúspěšnější sportovce naší školy lze ve školním roce 

2017-2018 považovat Eliáše Motla (5. B), Kristýnu Mňukovou (6. A) nebo Šimona Fišeru (4. B), kteří přinesli naší škole 

ty největší sportovní úspěchy. 



21 
 

   Veliké množství sportovně nadaných dětí společně s kvalitním zázemím pro sportovní aktivity a nadšeným a 

kompetentním pedagogickým sborem vedlo v roce 2017-2018 ke zřízení třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 

Během jarních měsíců proběhly testy a byla sestavena jedna budoucí šestá třída jako „třída sportovní“. Tato třída našich 

„sportovců“ bude mít vytvořeny podmínky pro rozvoj dalších fyzických dovedností a schopností. Třeba se podaří vychovat 

další známé sportovce, kteří jsou absolventy naší školy a již dosáhli výraznějších sportovních úspěchů (např. Jan 

Škarnitzl – účast na OH v Londýně a Riu v závodě horských kol, Václav Karabáček – hokejista draftovaný do NHL, držitel 

stříbrné medaile z MS do 18ti let nebo z nejmladších absolventů David Pech – současný fotbalový reprezentant do 17ti 

let). 

 

Přehled hlavních soutěží ve školním roce 2017-2018 

 

 Staroboleslavský klíč  

 Dějepisná olympiáda  

 Olympiáda v německém jazyce  

 Olympiáda v českém jazyce  

 Zeměpisná olympiáda  

 Olympiáda v anglickém jazyce 

 Matematický klokan 

 Pohár vědy 

 Biologická olympiáda  

 Mladý zahrádkář 

 Macharův Brandýs 

 Logická olympiáda 

 Olympiáda v matematice 

 Pythagoriáda 

 

 

Přehled největších úspěchů v soutěžích týmů ve školním roce 2017-2018 

 

Krajské kolo Poháru rozhlasu - chlapci             4. místo 

Okresní kolo McDonald´s cupu - chlapci                     2. místo 

Republikové finále v basketbalu – dívky 5. místo 

Krajské kolo Junior NBA ligy v basketbalu  1. místo 

Okresní kolo atletického čtyřboje - děvčata 2. místo 

Republikové finále v plavání - Plzeň 3. místo 

Sestava mladších žáků na krajském kole Poháru rozhlasu: Marek Pech (6. A), Štěpán Staněk (6. D), Vojtěch Lipovský (7. 

A), Miroslav Dejmek (7. A), Michal Volf (7. A), Petr Popelka (7. B), Jiří Čížek (7. B), Ondřej Lafek (7. C), Šimon Bulvas (7. 

C). 

Sestava chlapců na okresním kole v McDonald´s cupu: Matěj Federle (3. A), Daniel Maršner (3. C), Ondřej Antoš (3. C), 

Miroslav Čajan (2. A), Vojtěch Přibyl (2. D), Patrik Kraml (3. D), Adrien Kraml (3. D), Dominik Šídlo (3. D), Marek Průžek 

(3. C), Matěj Novák (3. C), Jiří Havliš (3. A), Dominik Korbel (2. A), David Korbel (2.A).  

Sestava děvčat na republikovém finále v basketbalu v Děčíně: Lada Dvořáková (7. C), Natálie Fabiánová (8. B), Natálie 

Koubková (8. C), Veronika Martínková (9. D), Kateřina Prudká (9. B), Veronika Richterová (8. B), Lucie Vilímová (8. C), 

Natálie Zelenková (9. B). 

Sestava krajského kola Junior NBA v basketbalu: Anna Alešová, Nikola Čumrdová, Viktorie Vaverková, Tereza Hájková, 

Filip Stieber, Filip Štajer, Prokop Řebíček, Petr Vaverka, Matěj Richter, Ondřej Soukup, Lukáš Hlavatý, Adam Syrový, 

Matěj Hork, Kristian Violič, Erik Novotný, Samuel Lachs. 

Sestava děvčat na atletickém čtyřboji: Eliška Štillerová (9. C), Eliška Plotnárková (9. A), Sára Janoušková (9. A), Tereza 

Naušová (9. D), Veronika Martínková (9. D) 

Sestava na republikovém finále v plavání: Lukáš Hrdina (4. A), Karolína Šaldová, Lucie Vaculová a Šimon Fišera (všichni 

4. B), Matěj Ponec, Dominik Dvořák, Viktorie Honzátková, Prokop Řebíček, Tereza Hájková, Ondřej Venc, Laura Menclová 

a Filip Štajer (4. C), Elena Schiffová (4. D). 

 

Přehled největších individuálních úspěchů žáků ve sportovních soutěžích ve školním roce 17-18 

Kristýna Mňuková (6. A) – krajské kolo v duatlonu 3. místo 

Matěj Ponec (4. C) – krajské kolo v duatlonu 4. místo 

Eliáš Motl (5. B) – krajské kolo OVOV (odznak všestrannosti olympijských vítězů) 1. místo 

Kristýna Mňuková (6. A) – okresní kolo Poháru rozhlasu 1. místo 

Tomáš Vašátko (7. A) - okresní kolo Poháru rozhlasu 2. místo 

Miroslav Dejmek (7. A) - okresní kolo Poháru rozhlasu 3. místo 



22 
 

Štěpán Staněk (6. D) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Petr Popelka (7. B) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Linda Klabzubová (6. B) - okresní kolo Poháru rozhlasu         2.    místo 

Lada Dvořáková (7. C) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Valerie Brejchová (6. D) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Jakub Harbáček (9. D) - okresní kolo Poháru rozhlasu         2.    místo 

Vasil Halatyba (8. B) - okresní kolo Poháru rozhlasu         2.    místo 

Eliška Štillerová (9. C) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Martina Kolářová (8. C) - okresní kolo Poháru rozhlasu         3.    místo 

Denis Zamazal (5. C) – okresní kolo OVOV         2.    místo 

Valerie Brejchová (6.D) – okresní kolo OVOV         3.    místo 

Vasil Halatyba (8. B) – okresní kolo OVOV         3.    místo 

Viktorie Honzátková (4. C) – okresní kolo duatlonu         3.    místo 

Vojtěch Přibyl (2. D) - okresní kolo duatlonu         3.    místo 

Ondřej Venc (4. C) - okresní kolo duatlonu         3.    místo 

Dominika Laurinová (4. D) - okresní kolo duatlonu         2.    místo 

Tereza Hájková (4. C) - okresní kolo duatlonu         2.    místo 

Matěj Richter (3. E) - okresní kolo duatlonu 2.    místo 

Matěj Ponec (4. C) - okresní kolo duatlonu 2.    místo 

Vojtěch Lipovský (7. A) - okresní kolo duatlonu 2.    místo 

Viktor Lednický (9. C) - okresní kolo duatlonu 2.    místo 

Šimon Fišera (4. B) - okresní kolo duatlonu 1.    místo 

Kristýna Mňuková (6. A) - okresní kolo duatlonu 1.    místo 

Ondřej Lafek (7. C) - okresní kolo duatlonu 1.    místo 

Jan Zahradník (9. B) - okresní kolo duatlonu 1.    místo 

  

 

Přehled největších individuálních úspěchů jednotlivých žáků ve školním roce 17-18 ve vědomostních soutěžích 

 

Simona Richterová (8. C) – krajské kolo olympiády v českém jazyce a postup do celostátního kola 1.místo 

Zlatý list – přírodovědná soutěž 3.místo 

Matěj Podávka – okresní kolo olympiády v matematice       4.místo 

Eliška Hřebíčková (7. D) – okresní kolo olympiády v německém jazyce 1.místo 

Barbora Vomastková (7. D) – okresní kolo olympiády v německém jazyce       2.místo 

Sestava týmu Mandragora v soutěži Zlatý list: Vojtěch Jurka (8. B), Eliška Brejchová (9. A), Šimon Kolář (9. B), Jan 

Zahradník (9. B), Adéla Urbanová (9. C), Adéla Pohanková (9. D). 

 

Naši úspěšní duatlonisté ve žlutých tričkách ZŠ Na 
Výsluní 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2017-2018 proběhlo šetření České školní inspekce zkoumající stížnost zákonných zástupců. Některé 

podněty byly vyhodnoceny jako nedůvodné nebo neprokazatelné, u těch, u kterých byla stížnost důvodná, byla přijata 

opatření k nápravě. Ředitel školy na jednání pedagogických rad informoval pedagogy o pravidlech, která je třeba během 

průběhu vzdělávání dodržovat a sledoval v průběhu školního roku jejich plnění.  

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 

Na následujících řádcích jsou uvedeny základní údaje o hospodaření školy. Vzhledem k probíhající druhé polovině 

kalendářního roku 2018 jsou uvedeny rozpočty na rok 2018 s posledním známým stavem. Jsou uvedeny rozpočty 

neinvestičního příspěvku od města jako zřizovatele, rozpočet na platy a na ONIVy od Krajského úřadu Středočeského 

kraje, rozpočet plánovaných vlastních příjmů školy na rok 2018 a stav jednotlivých fondů k poslednímu známému 

čerpání. 

 

Rozpočet ZŠ Na Výsluní financovaný jako neinvestiční 

příspěvek na rok 2018 

Název položky - výdaje Neinvestiční příspěvek 2018 

DHIM 1 250 000 

Plyn 1 575 000 

Elektrická energie 800 000 

Opravy a údržba 1 120 000 

Nákup materiálu 900 000 

Nákup služeb 650 000 

Voda 500 000 

OOV 120 000 

Práce s mládeží 110 000 

Knihy, časopisy, nosiče 80 000 

Programové vybavení 150 000 

Telefonní poplatky 60 000 

Služby bank a pojišťoven 85 000 

Školení a vzdělávání 25 000 

Učebnice (bezplatné) 22 000 

Služby pošt 15 000 

Cestovné 15 000 

Pohonné hmoty 15 000 

Zpracování dat a internet 26 000 

  

Celkem  7 516 00000 

 

Název položky – příjmy Příjmy 2018 

  

Stravné 3 600 000, 00 

Doplňková činnost 550 000, 00 

Pronájmy  360 000, 00 

Úplata za vzdělávání 265 000 

úroky 1 500, 00 

celkem 4 776 500, 00 



24 
 

 

Prostředky na platy – příjmy Příjmy k 20. 8. 2018 

  

Základní škola 36 271 179 

Školní stravování 3 169 031 

Školní družina 3 251 396 

  

celkem 42 691 606 

 

 

Stavy fondů 2018 Stav 08/18 

  

Fond odměn 348 526, 05 

Rezervní fond 187 763, 87 

Fond FKSP 318 741,34 

  

celkem 855 031,26 

 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

ZŠ Na Výsluní je zapojena do dvou rozvojových programů. Prvním z nich je program Ovoce do škol, ve školním roce 

pravidelně fungující pro žáky. Ve spolupráci s firmou Bovys dochází k pravidelné týdenní dodávce ovoce pro všechny 

zmiňované žáky. Zároveň je škola zapojena do programu Mléko do škol. V jeho rámci probíhal ve školním roce 2017-18 

pravidelný prodej mléčných výrobků pro všechny žáky. Prodej byl uskutečňován v prostorách bývalého kiosku. Ve školním 

roce bylo také 9 žáků zapojeno do programu Obědy pro děti (společnost Women for women). Prostřednictvím tohoto 

programu jsou financovány obědy pro tyto děti v plné výši. 

 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 
 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 

 

Ve školním roce 2016-2017 škola začala realizovat nový evropský projekt (již třetí v pořadí), tentokrát šablony v rámci 

výzvy č. 22. Ve školním roce 2017-2018 realizace projektu dále pokračovala včetně úspěšného průběžného schvalování 

vykazovaných výstupů. Projekt je zaměřen především na společné vzdělávání. V rámci projektu je zajištěno financování 

dvou školních asistentů a speciálního pedagoga, zčásti i školního psychologa. Škola získala také finance na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inkluze, matematické a čtenářské gramotnosti.. Celková finanční částka, kterou škola získala, je 

2 013 325 Kč. Průběžné hodnocení přínosu projektu pro školu je hodnocen jako přínosný. Škola financuje prospěšnou 

aktivitu všech tří personálních šablon. V létě 2018 došlo k prvním přípravným krokům pro přechod na šablony II, 

prostřednictvím kterých by škola měla dosáhnout na ještě vyšší částku, než u Šablon I. Vyhodnocení projektu Šablon I je 

prozatím pozitivní a je zřejmé, že projekt napomohl k odstranění části slabin a k posílení vzdělávání dětí se specifickými 

vzdělávacími potřebami. 
 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání. 
 

Škola nemá odborovou organizaci. 
 

 
Vypracoval: Mgr. Jan Přibyl, ředitel školy, 18. 9. 2018 

Předloženo školské radě: 1. 10. 2018 

Schválila školská rada dne 9. 10. 2018 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


